Assessoria: IBRASP – Instituto Brasileiro de Seleção Pública.               www.ibrasp.org.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE
CONCURSO PÚBLICO – Nº 01/2020 – TURNOS 01 E 02

AVISO DE ADIAMENTO DE PROVA OBJETIVA

A Prefeitura do Rio Grande, tendo em vista os protocolos de saúde, Decreto Municipal nº 17.706 de
04 de dezembro de 2020, Decretos Estaduais de alteração de bandeira e medidas de prevenção à
propagação da infecção pelo Coronavírus (COVID-19), torna público o adiamento das Provas
Objetivas do Concurso 01/2020, previsto para os dias 12 de dezembro de 2020, para os cargos de
Auxiliar de Saúde Bucal, Técnico em Enfermagem, Técnico em Laboratório e Análises Clínicas; e 13
de dezembro de 2020 para os cargos de  Enfermeiro, Enfermeiro do Trabalho, Farmacêutico,
Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Médico Cardiologista, Médico Endocrinologista, Médico Especialista
em Medicina do Trabalho, Médico Gastroenterologista, Médico Generalista, Médico
Ginecologista/Obstetra, Médico Oftalmologista, Médico Pediatra, Médico Pneumologista, Médico
Psiquiatra, Médico Reumatologista, Médico Urologista, Nutricionista, Odontólogo.

A administração municipal e IBRASP informam que a nova data de aplicação de prova será
previamente divulgada. Os candidatos podem manter o acompanhamento de novas informações no
site do IBRASP (www.ibrasp.org.br).

Rio Grande, 04 de dezembro de 2020.

___________________________________________________________

Município de Rio Grande

___________________________________________________________

Instituto Brasileiro de Seleção Pública – IBRASP